
Para obtener la mejor experiencia, abra esta cartera PDF en  

Acrobat X o Adobe Reader X, o en alguna versión posterior.
 

¡Consiga Adobe Reader ahora! 

http://www.adobe.com/go/reader_download_es




Tall A-A Tall B-B 


1


1


2


2


3


3


4


4


5


5


6


6


7


7


8


8


A A


B B


C C


D D


E E


F F


Dibuixat


Comprovat


Nº PlànolEscala


12-03-2013


1 : 5
BANC DE MESURA PARELLS TRANSITORIS


001


Xavier Bonamusa


Manel Alcalà UdG
E.P.S.


A A


B


B3


17


43


27


26


35


36


21


14


28


38


13


20


18


37


19


29 15 24 16 32 11 4 12 30


8


9


31


5


34


7


41


2


39


23


40 25


22


42


6


33


10








1


1


2


2


3


3


4


4


5


5


6


6


A A


B B


C C


D D


Dibuixat


Comprovat


Nº PlànolEscala


12-03-2013


1 : 4 MUNTATGE PROTECCIÓ 002


Xavier Bonamusa


Manel Alcalà UdG
E.P.S.


LISTA DE PIEZAS
Elemento Cantidad Pieza Referencia


2.01 2 Policarbonat lateral
2.02 3 Xarnera 0.0.441.58
2.03 6 Perfil 30x30x115 0.0.419.01
2.04 4 Perfil 30x30x305 0.0.419.01
2.05 1 Perfil 30x30x775 0.0.419.01
2.06 10 Cargol allen 6x30 DIN 912
2.07 3 Perfil 30x30x775 0.0.419.01
2.08 6 Kit escaire 90º 0.0.419.67
2.09 2 Policarbonat superior  


2.04


2.03


2.05
2.062.07


2.01


2.02


2.09


2.08








Dibuixat


Comprovat


Nº PlànolEscala


12-03-2013


1 : 5
POLICARBONAT LATERAL


002.01


Xavier Bonamusa


Manel Alcalà UdG
E.P.S.


775


3
6
3


e = 3








Dibuixat


Comprovat


Nº PlànolEscala


12-03-2013


1 : 1
PERFIL 30x30x115


002.03


Xavier Bonamusa


Manel Alcalà UdG
E.P.S.


115


30o 


A
f 0,03 A


Perfil comercial, únicament tallar








Dibuixat


Comprovat


Nº PlànolEscala


12-03-2013


1 : 1
PERFIL 30x30x305


002.04


Xavier Bonamusa


Manel Alcalà UdG
E.P.S.


305


30o 


Roscar extrems M6x20


A


f 0,03 A


Perfil comercial, únicament tallar








Tall A-A 


Dibuixat


Comprovat


Nº PlànolEscala


12-03-2013


1 : 2
PERFIL 30x30x775


002.05


Xavier Bonamusa


Manel Alcalà UdG
E.P.S.


A


A


745


775


575


Ø 10,2 6,2Ø


30o


6,2


10,5








Tall A-A 


Dibuixat


Comprovat


Nº PlànolEscala


12-03-2013


1 : 1
PERFIL 30x30x775


002.07


Xavier Bonamusa


Manel Alcalà UdG
E.P.S.


A


A


775


30o 


745


Ø 10,5 Ø 6,2








Dibuixat


Comprovat


Nº PlànolEscala


12-03-2013


1 : 5
POLICARBONAT SUPERIOR


002.09


Xavier Bonamusa


Manel Alcalà UdG
E.P.S.


31


713


775


3
1


1
4
3


e = 3








Detall A 


Detall B 


Detall C


1


1


2


2


3


3


4


4


5


5


6


6


A A


B B


C C


D D


Dibuixat


Comprovat


Nº PlànolEscala


12-03-2013


1 : 10
BANCADA


003


Xavier Bonamusa


Manel Alcalà UdG
E.P.S.


A


B


LISTA DE PIEZAS


Nº DE PIEZACTDADELEMENTO


peu bancada tub40x40x2x71041


rigiditzador longitudinal base tub40x40x2x112012


rigiditzador transversal base tub40x40x2x37023


marc superior transversal tub40x40x2x45024


marc superior longitudinal tub40x40x2x120025


rigiditzador marc superior tub40x40x2x37016


C


1200


1
5
0


7
5
0


450


4
0


1160 


a5 a5Totes les soldadures


8,5


N8


N7


N7(   )


2


Suavitzar arestes


100 250 250 250 250


4
0


1
1
0


4
0


M
8 


3


1


2


4


5


6








Tall A-A 


Dibuixat


Comprovat


Nº PlànolEscala


12-03-2013


1 : 1
ACOBLAMENT MOTOR2


004


Xavier Bonamusa


Manel Alcalà UdG
E.P.S.


A


A


40,5


52,5


9


8


9
0
°


50


1
6


Ø


3
5


+
0
,0
2


0
,0
5


+
Ø


60


 M
6


2,5


50


8 H7


 M
6


8,245


4
0


Ø 2
7
,1


A


r 0,02 A


b 0,02 A


N6
N6


N
6


N6 N7(   )


8


24 H7


 








Dibuixat


Comprovat


Nº PlànolEscala


12-03-2013


1 : 1
ESCAIRE REFORÇ PLAQ. MOTOR


005


Xavier Bonamusa


Manel Alcalà UdG
E.P.S.


35 35


1
0


4
5


M5 


85


8
0


10


N
7


N7


N7 N8
(   )


A


b 0,05 A


91
1








Detall A 


Dibuixat


Comprovat


Nº PlànolEscala


12-03-2013


1 : 5
TAPES LATERALS BANCADA


006


Xavier Bonamusa


Manel Alcalà UdG
E.P.S.


A


N7 N7(   )


250 250 250 250 100


1200


4
0


2
1
1
0 9
0


A


b 0,03 A


2
08,2


Suavitzar arestes








Dibuixat


Comprovat


Nº PlànolEscala


12-03-2013


1 : 2
GRUIX BASE MOTOR


007


Xavier Bonamusa


Manel Alcalà UdG
E.P.S.


165


4
0


5
9
,6
7
`
0
,0
3


1
7


M
8
 


N6


N6A


f 0,05 A


N6 N7
(   )


1
4


80 30








Vista A-A


Dibuixat


Comprovat


Nº PlànolEscala


12-03-2013


1 : 2
PLACA BASE MOTORS


008


Xavier Bonamusa


Manel Alcalà UdG
E.P.S.


A


A


5
,2


2
5


230


1
2
,5


190


220


3
0 3
5


7
0


1
1
0 1
4
0


8,2


9


5,2


6 H
7


M
8


1
21
8


A


f 0,02 A


N6


N7


N7


N7 N6 N7(   ,   )


2
0


60


160








Dibuixat


Comprovat


Nº PlànolEscala


12-03-2013


1 : 1
RIGIDITZADOR PERFIL ALUMINI


009


Xavier Bonamusa


Manel Alcalà UdG
E.P.S.


1
0


230


4
0


8,2


N8N7


N
7


(   )


190


110








Dibuixat


Comprovat


Nº PlànolEscala


12-03-2013


1 : 2
TAPA CENTRAL BANCADA


010


Xavier Bonamusa


Manel Alcalà UdG
E.P.S.


70`0,05


4
0


R2
,5


2


8,2


2
0


N7 N7(   )


1200


N7


A


f 0,03 A


470 470 130








Dibuixat


Comprovat


Nº PlànolEscala


12-03-2013


1 : 2 VOLANT D'INÈRCIA 011


Xavier Bonamusa


Manel Alcalà UdG
E.P.S.


20
0


60
+0


,02
0,0


5
+


50


40,1


6,2


Ø
1
0


18


30


6,2


N6


N6 N7(   )


A


b 0,05 A b 0,05 A








Tall A-A 


1


1


2


2


3


3


4


4


5


5


6


6


A A


B B


C C


D D


Dibuixat


Comprovat


Nº PlànolEscala


12-03-2013


1 : 2
PLACA MOTOR 1000


012


Xavier Bonamusa


Manel Alcalà UdG
E.P.S.


A


A
60


160


220


230


115


8,
5


1
2
,5


3
5


8
0


1
3
6


16
3


95 +0,04
0,08+


40


2
3
0


6
 H


6
 P
a
ssan


t


8
,5


5,2 Passant


5


10


8,2


25


c 0,05


f 0,03 A


A


N7


8,2


1
3


Suavitzar arestes








Dibuixat


Comprovat


Nº PlànolEscala


12-03-2013


2 : 1 PINYÓ DENTAT CONDUCTOR 013


Xavier Bonamusa


Manel Alcalà UdG
E.P.S.


2
0


3
0


6 H6


2
1


42Ø


Suavitzar arestes


Engranatge dentat recte
m = 3
z = 17
α = 20º


N
6


N
6


N6 N8(   )


1
0


M
5


19
 H
7


 








Dibuixat


Comprovat


Nº PlànolEscala


12-03-2013


1 : 1 PINYÓ DENTAT CONDUÏT 014


Xavier Bonamusa


Manel Alcalà UdG
E.P.S.


2
03
0


Suavitzar arestes


Pinyó dentat recte
m = 3
z = 22
α = 20º


N6 N7
(   )


6 H6


1
4


50Ø


N
6


1
0
N6


M
5


12 H
7


 








Tall A-A 


Detall B 


1


1


2


2


3


3


4


4


5


5


6


6


A A


B B


C C


D D


Dibuixat


Comprovat


Nº PlànolEscala


12-03-2013


1 : 2
SUPORT MOTOR 1500


015


Xavier Bonamusa


Manel Alcalà UdG
E.P.S.


A


A


B


230


1
2
,5


3
5


4
5


60


160


10
0


220


7
1


M
8x15


9


1
2
5


2
2


5 57 25


8,2


6,5


5


10


5,2


13


8,56 H6


M6


10,5


6,
5


60


1
3
6


2
7
0


115


165
80 +0,02


0,05+


15 156 15


190


4
0


4
0


2
5


R
5


R5


2
2
2


8


4
0


R5


R5


R2


2


2
4


N7


 








 


Dibuixat


Comprovat


Nº PlànolEscala


12-03-2013


1 : 1
EIX PRINCIPAL


016


Xavier Bonamusa


Manel Alcalà UdG
E.P.S.


  


3
1


6


4
1


7
4
4


2


7
5
2


1
0


2
,5


6 H6


 M
6


50


6,
2


60


35 - 0,03
0,00+


Ø


R6


12 - 0,00
0,01+


Ø


Suavitzar arestes


15Ø


N
7


N7 N6
(   )


A


r 0,02 A


r 0,03 A


8








Tall A-A 


Dibuixat


Comprovat


Nº PlànolEscala


12-03-2013


1 : 2
PASSAMA SUPORT RODAMENT


017


Xavier Bonamusa


Manel Alcalà UdG
E.P.S.


A A


230


245


2
52
6


20 190
6
0


28n - 0,02
0,00-


n25


35


3
5


8


8


A


b 0,03 A


N
6


22,5


7


8


115


9


7








Dibuixat


Comprovat


Nº PlànolEscala


12-03-2013


2 : 1 BRIDA SUBJECCIÓ GALGA 018


Xavier Bonamusa


Manel Alcalà UdG
E.P.S.


5


45


6,2


1
5


N7


30








Dibuixat


Comprovat


Nº PlànolEscala


12-03-2013


2 : 1
SUPORT MICRO PORTA


019


Xavier Bonamusa


Manel Alcalà UdG
E.P.S.


2
0


20


4
0


2
,5


2
0


1
2


10


8,5


2
,5


N7


N7


N7


N7 N7
(   )








Dibuixat


Comprovat


Nº PlànolEscala


12-03-2013


2 : 1
SUPORT GALGA EXTENSIOMETRICA


020


Xavier Bonamusa


Manel Alcalà UdG
E.P.S.


4
0


4
,5


2


9


70


N5


N5 Peça tallada de laser


1535


57 8


2
2


5,2


R13


















Element Quantitat Descripció Referència


2 1 Muntatge protecció


3 1 Bancada


4 1 Acoblament motor2


5 4 Escaire refor plaques motor


6 2 Tapes laterals bancada


7 2 Gruix base motor


8 2 Placa base motors


9 2 Rigiditzador perfileria alumini


10 1 Tapa central bancada


11 1 Volant d'inèrcia


12 1 Placa motor 1000


13 1 Pinyó dentat conductor m3 z17


14 1 Pinyó dentat conduït m3 z22


15 1 Suport motor 1500


16 1 Eix principal


17 1 Passamà suport rodament


18 2 Brida subjecció galga


19 1 Suport micro porta


20 1 Suport galga extensiometrica


21 2 Perfil ITEM 80x80x1200 0.0.408.28


22 1 Motor Leroy Somer 1000rpm LS80L


23 1 Motor Leroy Somer 1500rpm LS90S


24 1 Rodament 6001 6001 2ZZ


25 1 Caixa elèctrica


26 4 Cargols allen M6x25 DIN 912


27 1 Claveta 6x30 DIN 6885


28 1 Claveta 6x12 DIN 6885


29 2 Espigas allen M5x10 DIN 913


30 1 Claveta 8x40 DIN 6885


31 1 Cargol allen avellanat M8x20 DIN 7991


32 8 Cargol allen M6x12 DIN 912


33 4 Cargol allen M8x25 DIN 912


34 4 Cargol hexa M8x90 DIN 933


35 16 Cargol allen M5x30 DIN 912


36 4 Passador cilíndric 6x30 DIN 7


37 4 Cargol allen M8x30 DIN 912


38 4 Cargol allen M6x20 DIN 912


39 4 Cargol hexa M8x35 DIN 933


40 27 Cargol gota de sebo M8x12


41 12 Cargol allen M8x50 DIN 912


42 8 Cargol hexa M8x25 DIN 933


43 2 Cargol allen M8x20 DIN 912


LLISTA DE MATERIALS








Banc de proves de mesura de parells transitoris                                                                           Plànols 


 
 


1 
 


ÍNDEX PLÀNOLS 


BANC MESURA PARELLS TRANSITORIS .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .     001 


MUNTATGE PROTECCIÓ .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .    002 


POLICARBONAT LATERAL .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   002.01 


PERFIL 30X30X115 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .     002.03 


PERFIL 30X30X305 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .     002.04 


PERFIL 30X30X775 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .     002.05 


PERFIL 30X30X775 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .     002.07 


POLICARBONAT SUPERIOR .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .    002.09 


BANCADA .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   003 


ACOBLAMENT MOTOR 2 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  004 


ESCAIRE REFORÇ PLAQ. MOTOR .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   005 


TAPES LATERALS BANCADA .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .    006 


GRUIX BASE MOTOR .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .007 


PLACA BASE MOTORS .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 008 


RIGIDITZADOR PERFIL ALUMINI .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  009 


TAPA CENTRAL BANCADA .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .    010 


VOLANT D'INÈRCIA .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   011 


PLACA MOTOR 1000 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 012 


PINYÓ DENTAT CONDUCTOR .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  013 


PINYÓ DENTAT CONDUIT .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 014 


SUPORT MOTOR 1500 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  015 


EIX PRINCIPAL .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .    016 


PASSAMÀ SUPORT RODAMENT .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  017 







Banc de proves de mesura de parells transitoris                                                                           Plànols 


 
 


2 
 


BRIDA SUBJECCIÓ GALGA .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   018 


SUPORT MICRO PORTA .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   019 


SUPORT GALGA EXTENSIOMÈTRICA .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  020 


ESQUEMA DE POTÈNCIA .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   pag1 


ESQUEMA DE MANIOBRA .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  pag2 








 
 
 
 
 
 
 
 
 


Treball final de grau 
 
 


 
 
Estudi:  Grau en Enginyeria Mecànica 
 
 
 
Títol: Banc de proves de mesura de parells transitoris 
 
 
 
 
 
 
 
Document: Plànols 
 
 
Alumne: Xavier Bonamusa Camps 
 
 
Director/Tutor: Lluís Ripoll Masferrer 
Departament: Enginyeria Mecànica i Construcció Industrial 
Àrea: Coneixament de Enginyeria Mecànica 
 
 
 
Convocatòria (mes/any): 06/2013 
 
 





